00142 - 01003066532-6 
Requerente: O Ministerio Publico do Estado de Roraima, Requerido: O Município de Boa Vista => FINAL DE DECISÃO:  Do exposto, 
defiro a antecipação de tutela pretendida, determinando ao Município de Boa Vista que, sob pena de multa diária de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais), a ser depositada na forma prevista no art. 13 da Lei nº 7.347/85, no prazo de 10 meses a partir da publicação desta 
decisão: 1 - Afaste da Administração Pública todos os servidores contratados sem concurso público, ressalvados os investidos em cargo

[...]

010.02.053690-9 
Espécie:   Desapropriação  
Autor:   Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Município de Boa Vista - EMHUR  
Advogado(s):  Renata C. de Melo Delgado R. Fonseca 
Réu(s):   Flávio Porto da Rosa 
Advogado(s):  

Valor da Causa: R$ 37.416,80 (Trinta e sete mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos), atribuídos pelo autor em sua peça 
vestibular. 

FINALIDADE:  CITAR o requerido/expropriado FLÁVIO PORTO DA ROSA, para, se assim querendo, contestar a presente ação no 
prazo legal.  

Cumpra-se na forma da Lei. Para constar eu, Eliana Palermo Guerra, Escrivã, mandei lavrar o presente e, de ordem da MM.

[...]

Juiz de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista, Estado de Roraima, na forma da 
Lei, MANDA. 

N.º do Processo:  010.01.009150-1 
Espécie:   Desapropriação  
Autor:   O Município de Boa Vista  
Advogado(s):  Renata C. de Melo Delgado R. Fonseca 
Réu(s):   José Marcos de Almeida Formighieri  
Advogado(s):  

Valor da Causa: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), atribuídos pelo autor em sua peça vestibular. 

FINALIDADE:  CITAR o requerido/expropriado JOSÉ MARCOS DE ALMEIDA FORMIGHIERI, para, se assim querendo, 
contestar a presente ação no prazo legal.  

Cumpra-se na forma da Lei. Para constar eu, Eliana Palermo Guerra, Escrivã, mandei lavrar o presente e, de ordem da MM.

[...]

Lei, MANDA. 

N.º do Processo:  0010.01.015085-1 
Espécie:   Ordinária 
Requerente:  O Ministério Público do Estado de Roraima 
Advogado(a):  
Requerido(s):  Francisco de Assis Barbosa de Souza e Cínthia Barroso Prata 
Advogado(a): 

Valor da Dívida: R$ 121.627,60 (cento e vinte um mil, seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos), atribuídos pelo autor em sua 
peça vestibular. 

FINALIDADE:  CITAR Francisco de Assis Barbosa de Souza e Cínthia Barroso Prata, para, se assim querendo, contestar a presente 
ação no prazo legal.  

Cumpra-se na forma da Lei.

[...]

Lei, MANDA. 

N.º do Processo:  010.01.009286-3 
Espécie:   Execução Fiscal  
Exeqüente(s): O Estado de Roraima 
Advogado(s):  Anastase Vaptistis Papoortzis OAB 144-B 
Executado(s):  J. M. Rocha e Joelito Martiniano Rocha 
Advogado(s):  

Valor da Causa: R$ 351,68 (Trezentos e cinqüenta e um reais e sessenta e oito centavos), atribuídos pelo autor em sua peça vestibular. 

FINALIDADE:  INTIMAR a Empresa  J. M. Rocha, na pessoa de seu representante legal e o(a)(s) Sr(a)(s). Joelito Martiniano Rocha , 
para efetuarem ciência da Sentença para pagamento das custas.